



京玖醫療健康有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：648)

中期報告
2019

目錄

	頁碼
公司資料	2
管理層討論與分析	3
其他資料	5
簡明綜合損益及其他全面收益表	7
簡明綜合財務狀況表	8
簡明綜合權益變動表	9
簡明綜合現金流量表	9
簡明綜合財務報表附註	10

董事會

執行董事

張衛軍
王建國

獨立非執行董事

胡雪珍
林品卓
姚俊榮

審核委員會

姚俊榮(主席)
林品卓
胡雪珍

提名委員會

林品卓(主席)
胡雪珍
姚俊榮

薪酬委員會

胡雪珍(主席)
林品卓
姚俊榮

風險管理委員會

姚俊榮(主席)
林品卓
王建國

公司秘書

林崇謙

股份代碼

648

註冊辦事處

香港
德輔道中199號
無限極廣場38樓

股份過戶登記處

卓佳登捷時有限公司
香港
夏愨道16號
遠東金融中心17樓

主要銀行

中國銀行(香港)有限公司
香港上海匯豐銀行有限公司

核數師

先機會計師行有限公司
執業會計師

網址

www.648.com.hk

管理層討論與分析

財務業績回顧

京玖醫療健康有限公司(「本公司」, 連同其附屬公司為(「本集團」))主要從事醫療及健康生活業務。截至二零一九年六月三十日止六個月, 本集團錄得收益港幣23.9百萬元(二零一八年: 港幣26.5百萬元), 毛利為港幣12.6百萬元(二零一八年: 港幣14.0百萬元)及毛利率為52.8%(二零一八年: 52.9%)。本集團錄得綜合虧損及本公司擁有人應佔綜合虧損分別為港幣25.0百萬元(二零一八年: 港幣40.4百萬元)及港幣24.8百萬元(二零一八年: 港幣40.1百萬元)。

流動資金、財務資源及資本架構

於二零一九年六月三十日, 本集團的資產總值及負債淨額分別為港幣178.3百萬元(二零一八年十二月三十一日: 港幣191.2百萬元)及港幣118.1百萬元(二零一八年十二月三十一日: 港幣93.9百萬元)。其現金及銀行結餘為港幣3.2百萬元(二零一八年十二月三十一日: 港幣11.4百萬元), 而流動資金比率(按本集團資產總值對負債總值的比率計算)為0.6(二零一八年十二月三十一日: 0.7)。本集團的借款總額為港幣229.9百萬元(二零一八年十二月三十一日: 港幣217.5百萬元), 包括借款港幣210.4百萬元(二零一八年十二月三十一日: 港幣198.1百萬元)及應付債券港幣19.5百萬元(二零一八年十二月三十一日: 港幣19.3百萬元)。截至二零一九年六月三十日止六個月, 本集團經營活動產生的現金流出淨額為港幣13.0百萬元(二零一八年: 港幣22.6百萬元), 投資活動產生的現金流出淨額為零(二零一八年: 港幣0.3百萬元), 及融資活動產生的現金流入淨額為港幣4.8百萬元(二零一八年: 流出港幣2.1百萬元)。因此, 本集團錄得現金流出淨額港幣8.2百萬元(二零一八年: 港幣25.0百萬元)。

企業發展及未來前景

自二零一七年十一月二十七日, 根據證券及期貨事務監察委員會(「證監會」)的指示, 本公司股份暫停買賣。本公司股份繼續暫停買賣, 直至達成香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)規定的復牌條件。本公司一直積極採取措施, 以解決證監會及聯交所的疑慮。儘管本公司的資源因長期暫停買賣、負債沉重以及COVID-19疫情對本集團業務活動造成破壞性影響而非常有限, 但本公司一直不斷探尋商機, 以提升長期股東價值。本公司從其醫療及健康生活業務分部自然延伸, 並於二零二一年利用其資源及業務關係開始醫療設備及產品分銷業務。儘管面對中美貿易衝突、烏克蘭戰爭、新冠肺炎疫情期間商業環境的破壞性變化及供應鏈中斷以及全球利率及通脹上升帶來的挑戰, 該業務於二零二二年及二零二三年進展良好。隨著全球、香港及中國經濟的逐步開放, 本集團有信心該業務將於二零二三年及以後進一步蓬勃發展。展望未來, 上述不利因素所帶來的挑戰將繼續打擊全球經濟, 並可能不可避免地影響本集團的業務營運。但本公司有信心, 在持份者的支持下, 本公司將能夠渡過所有這些挑戰, 業務將穩步改善, 前景良好。在採納新制定的政策, 確保嚴格執行審慎的財務、流動資金及現金流管理的同時, 本公司將繼續尋求新的商業機會, 以期實現盈利增長並提高所有持份者的長期價值。

集資活動

截至二零一九年六月三十日止六個月, 本公司並無進行任何股本集資活動。

重大投資以及重大收購和出售事項

截至二零一九年六月三十日止六個月, 概無任何重大投資以及重大收購和出售事項。

本集團資產抵押

於二零一九年六月三十日, 本集團並無重大資產作抵押。

資本承擔

於二零一九年六月三十日, 本集團概無任何重大資本承擔。

匯率波動風險

本集團的營運現金流主要以港幣計值。其資產主要以港幣計值，負債主要以日元及港幣計值。本集團目前無外匯對沖政策，但將密切監測外匯風險敞口，並將在有重大外匯風險時考慮採取對沖策略。

僱員及薪酬政策

於二零一九年六月三十日，本集團僱員總數為51人。本集團基於僱員的績效、工作經驗及現行市場水平釐定薪酬。其他僱員福利包括退休福利、保險及醫療保險、培訓計劃及購股權計劃。

報告期後事項

報告期後事項之詳情披露於簡明綜合財務報表附註14。

董事及最高行政人員於股份、相關股份及債券之權益及淡倉

於二零一九年六月三十日，董事及本公司最高行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、相關股份或債券中擁有根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部須知會本公司及聯交所之權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例之該等條文被當作或被視為擁有之權益及淡倉），或根據證券及期貨條例第352條記錄之權益或淡倉，或根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）須另行知會本公司及聯交所之權益或淡倉如下：

姓名	身份	股份數目	相關股份數目*
執行董事			
陳嘉忠先生	個人	9,953,052	—
	個人	—	3,260,368
張衛軍先生	個人	—	3,260,368
獨立非執行董事			
陳貽平先生#	個人	—	326,036
胡雪珍女士	個人	—	326,036
林振豪先生#	個人	—	326,036

* 相關股份指授予董事的購股權。

林振豪先生及陳貽平先生分別於二零二一年四月三十日及二零二二年五月三十一日辭任獨立非執行董事。

主要股東

於二零一九年六月三十日，就董事所知，概無人士於本公司股份或相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須知會本公司及聯交所或須記入根據證券及期貨條例第336條須存置之股東登記冊的權益或淡倉，或擁有附帶權利可於本公司股東大會上表決之任何類別股本5%或以上之權益。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零一九年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何股份。

其他資料

購股權計劃

本公司購股權計劃乃根據二零一四年六月十二日通過的一項決議案而採用。購股權計劃為期十年，旨在為合資格的參與者提供獎勵，以鼓勵彼等對本集團的發展作出貢獻。根據購股權計劃，董事會可向合資格的參與者授出認購本公司股份的購股權。行權價由董事會釐定，且不得低於以下兩者中較高者：(i)授出日期股份的收市價；(ii)緊接授出日期前五個營業日股份的平均收市價。於截至二零一九年六月三十日止六個月，概無授出任何購股權。於任何12個月期間，於授予每名合資格參與者的購股權(包括已行使及尚未行使的購股權)獲行使時已發行及將予發行的股份總數，不得超過已發行股份總數的1%。任何進一步授出超過有關限額的購股權均須由本公司股東於股東大會上獨立批准。購股權變動如下：

參與者姓名及分類	授出日期	行使期	於二零一九年			於二零一九年		於授出日期 之行使價
			一月一日 尚未行使	期內授出	期內失效	六月三十日 尚未行使		
董事								
陳嘉忠先生	二零一七年 十月二十七日	二零一七年十月二十七日至 二零一九年十月二十六日	3,260,368	-	-	3,260,368	港幣0.396元	
張衛軍先生	二零一七年 十月二十七日	二零一七年十月二十七日至 二零一九年十月二十六日	3,260,368	-	-	3,260,368	港幣0.396元	
陳貽平先	二零一七年 十月二十七日	二零一七年十月二十七日至 二零一九年十月二十六日	326,036	-	-	326,036	港幣0.396元	
胡雪珍女士	二零一七年 十月二十七日	二零一七年十月二十七日至 二零一九年十月二十六日	326,036	-	-	326,036	港幣0.396元	
林振豪先生	二零一七年 十月二十七日	二零一七年十月二十七日至 二零一九年十月二十六日	326,036	-	-	326,036	港幣0.396元	
僱員								
	二零一七年 十月二十七日	二零一七年十月二十七日至 二零一九年十月二十六日	16,301,840	-	-	16,301,840	港幣0.396元	
顧問及合作夥伴								
	二零一七年 十月二十七日	二零一七年十月二十七日至 二零一九年十月二十六日	3,260,368	-	-	3,260,368	港幣0.396元	
	二零一七年 十一月八日	二零一七年十一月八日至 二零一九年十一月七日	2,608,294	-	-	2,608,294	港幣0.420元	
			<u>29,669,346</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>29,669,346</u>		

股份獎勵計劃

本公司於二零一五年六月十九日採納股份獎勵計劃。該計劃為期10年，旨在認可合資格參與者的貢獻並向彼等提供激勵，以吸引及挽留彼等為本集團的持續發展貢獻力量。股份獎勵可通過以下方式滿足：(a)發行新股份，在此情況下，獎勵股份的發行價格在授出時由董事會全權酌情決定，並至少須為以下兩者中的較高者：(i)於授出日期股份之收市價；或(ii)緊接授出日期前五個交易日股份之平均收市價；以及(b)從市場上收購現有股份，在此情況下，購買價格將基於收購日期股份之市值。董事會可全權酌情選擇並向任何符合資格的參與者授出股份獎勵，並釐定獎勵的條款、組成及條件。該計劃並無訂明其可持有本公司證券的最高數目、每名合資格參與者的最短歸屬期或最高權利。合資格參與者於接納獎勵後無需支付任何金額。於截至二零一九年六月三十日止六個月，本公司並無向任何人士授出任何股份獎勵，及於二零一九年六月三十日根據該計劃持有20,452,570股股份。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十上市發行人董事進行證券交易的標準守則，作為董事進行證券交易之操守準則。各董事已確認其於截至二零一九年六月三十日止六個月內已遵守規定準則。

企業管治常規守則

本公司致力達致及維持高水平的企業管治。於截至二零一九年六月三十日止六個月，本公司已遵守上市規則附錄十四之企業管治守則的守則條文，惟非執行董事無指定任期除外。然而，全體非執行董事須於股東週年大會上輪流退任，董事會認為已採取足夠措施，確保本公司之企業管治不遜於守則所規定者。

審核委員會

本公司審核委員會的主要職責包括：就外聘核數師之委任、續聘及罷免向董事會提供推薦建議；審閱及監察外聘核數師的獨立性及客觀性；制定及執行有關委聘外聘核數師之政策；監控中期及年度財務報表、中期及年度報告以及賬目的完整性；審閱重大財務申報判斷；確保管理層已履行其職責建立有效之內部監控系統。審核委員會已審閱本集團於截至二零一九年六月三十日止六個月的中期業績。

承董事會命
京玖醫療健康有限公司
執行董事
張衛軍

香港，二零二三年五月十九日

簡明綜合損益及其他全面收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一九年 港幣千元 (未經審核)	二零一八年 港幣千元 (未經審核)
收益	2	23,911	26,520
已售貨品及服務成本		(11,294)	(12,495)
毛利		12,617	14,025
其他收入、收益及虧損	4	6,438	8,047
銷售及分銷開支		(2,296)	(2,816)
行政開支		(28,568)	(49,031)
按公平值計入損益（「按公平值計入損益」）之金融資產之公平值變動			
動產生的虧損		(4,920)	-
應佔聯營公司業績		-	40
融資成本	5	(8,245)	(10,656)
除稅前虧損		(24,974)	(40,391)
所得稅開支	6	-	-
期內虧損		(24,974)	(40,391)
期內其他全面（虧損）／收益			
其後可重新分類至損益之項目：			
按公平值計入其他全面收益（「按公平值計入其他全面收益」）之金融資產之公平值變動		(432)	3,103
換算海外業務產生之匯兌差額		-	-
期內其他全面（虧損）／收益，扣除所得稅		(432)	3,103
期內全面虧損總額		(25,406)	(37,288)
以下人士應佔期內虧損：			
本公司擁有人		(24,751)	(40,126)
非控股權益		(223)	(265)
		(24,974)	(40,391)
以下人士應佔期內全面虧損總額：			
本公司擁有人		(25,183)	(37,023)
非控股權益		(223)	(265)
		(25,406)	(37,288)
本公司擁有人應佔之每股虧損			
- 基本及攤薄（港仙）	8	7.6	12.3

簡明綜合財務狀況表

	附註	於二零一九年 六月三十日 港幣千元 (未經審核)	於二零一八年 十二月三十一日 港幣千元 (經審核)
資產及負債			
非流動資產			
物業、廠房及設備		3,412	4,200
商譽		12,816	12,816
按公平值計入其他全面收益的權益工具		95,709	94,559
使用權資產		2,244	–
長期預付款項及按金		944	944
		115,125	112,519
流動資產			
存貨		12,072	11,162
貿易應收款項	9	1,234	3,364
其他應收款項、預付款項及按金		15,542	15,125
按公平值計入損益之金融資產		31,108	37,578
銀行結餘及現金		3,182	11,429
		63,138	78,658
流動負債			
貿易應付款項	10	7,663	8,570
其他應付款項		50,557	53,046
借款	10	134,355	123,109
租賃負債		2,268	–
		194,843	184,725
流動負債淨額		(131,705)	(106,067)
總資產減流動負債		(16,580)	6,452
非流動負債			
其他應付款項		5,900	5,900
借款	10	76,066	75,008
應付債券	11	19,461	19,345
遞延稅項負債		91	91
		101,518	100,344
負債淨額		(118,098)	(93,892)
資本及儲備			
股本	12	3,030,660	3,030,660
儲備		(3,129,491)	(3,104,308)
本公司擁有人應佔虧絀		(98,831)	(73,648)
非控股權益		(19,267)	(20,244)
虧絀總額		(118,098)	(93,892)

簡明綜合權益變動表

本公司擁有人應佔

	股本 港幣千元	股份溢價* 港幣千元	購股權 儲備* 港幣千元	匯兌儲備* 港幣千元	認股權證 儲備* 港幣千元	其他 儲備* 港幣千元	就 股份獎勵計劃 持有的股份* 港幣千元	投資重估 儲備* 港幣千元	累計虧損* 港幣千元	小計 港幣千元	非控股 權益 港幣千元	總計 港幣千元
於二零一九年一月一日之結餘(經審核)	3,030,660	1,467	4,189	85	179	(2,751)	(8,538)	(10,407)	(3,088,532)	(73,648)	(20,244)	(93,892)
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(24,751)	(24,751)	(223)	(24,974)
期內其他全面虧損												
按公平值計入其他全面收益之												
金融資產之公平值變動	-	-	-	-	-	-	-	(432)	-	(432)	-	(432)
換算海外業務之匯兌差異	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
期內全面虧損總額	-	-	-	-	-	-	-	(432)	(24,751)	(25,183)	(223)	(25,406)
部分出售附屬公司	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1,200	1,200
認股權證失效	-	-	-	-	(179)	-	-	-	179	-	-	-
於二零一九年六月三十日之結餘 (未經審核)	3,030,660	1,467	4,189	85	-	(2,751)	(8,538)	(10,839)	(3,113,104)	(98,831)	(19,267)	(118,098)

本公司擁有人應佔

	股本 港幣千元	購股權 儲備* 港幣千元	匯兌儲備* 港幣千元	認股權證 儲備* 港幣千元	其他 儲備* 港幣千元	就 股份獎勵計劃 持有的股份* 港幣千元	投資重估 儲備* 港幣千元	累計虧損* 港幣千元	小計 港幣千元	非控股 權益 港幣千元	總計 港幣千元
於二零一八年一月一日之結餘(經審核)	3,030,660	9,500	85	179	(2,751)	(8,538)	7,436	(3,042,465)	(5,894)	(22,581)	(28,475)
期內虧損	-	-	-	-	-	-	-	(40,126)	(40,126)	(265)	(40,391)
期內其他全面收益/(虧損)											
按公平值計入其他全面收益之金融資產之公平值變動	-	-	-	-	-	-	3,103	-	3,103	-	3,103
換算海外業務之匯兌差異	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
期內全面收益/(虧損)總額	-	-	-	-	-	-	3,103	(40,126)	(37,023)	(265)	(37,288)
認股權證失效	-	(5,311)	-	-	-	-	-	5,311	-	-	-
於二零一八年六月三十日之結餘(未經審核)	3,030,660	4,189	85	179	(2,751)	(8,538)	10,539	(3,077,280)	(42,917)	(22,846)	(65,763)

* 於報告日期，該等賬目總額指綜合財務狀況表內的「儲備」。

簡明綜合現金流量表

截至六月三十日止六個月

二零一九年
港幣千元
(未經審核)

二零一八年
港幣千元
(未經審核)

經營活動所用之現金淨值	(13,039)	(22,625)
投資活動所用之現金淨值	(18)	(331)
融資活動產生/(所用)之現金淨值	4,810	(2,056)
現金及現金等價物減少淨值	(8,247)	(25,012)
期初現金及現金等價物	11,429	36,207
期末現金及現金等價物	3,182	11,195

1. 編製基準

未經審核簡明綜合中期業績乃根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)之適用披露規定及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號中期財務報告而編製。未經審核簡明綜合中期業績乃按歷史成本法編製，惟按公平值計入損益之金融資產及按公平值計入其他全面收益之股本投資已按公平值計量除外。未經審核簡明綜合中期業績乃根據截至二零一八年十二月三十一日止年度之綜合財務報表所採納之相同會計政策編製，惟以下由香港會計師公會頒佈的與其營運有關並於二零一九年一月一日開始之會計期間生效之新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)除外。

香港財務報告準則第16號	租賃
香港(國際財務報告詮釋委員會)- 詮釋第23號	所得稅處理之不確定性
香港財務報告準則第9號(修訂本)	具有負賠償之提前還款特性
香港會計準則第19號(修訂本)	計劃修訂、縮減或結算
香港會計準則第28號(修訂本)	於聯營公司及合營企業之長期權益
香港財務報告準則(修訂本)	二零一五年至二零一七年週期香港財務報告準則之年度改進

於本期內採用經修訂香港財務報告準則及其修訂本對本集團於本期內及過往期內之財務表現及狀況及／或此等未經審核簡明綜合中期業績所載之披露並無重大影響。本中期業績所載有關截至二零一八年十二月三十一日止財政年度的財務資料為過往呈報的資料(作為比較資料)並不構成本公司於該財政年度之法定年度綜合財務報表，惟摘錄自該等財務報表。本公司核數師已對截至二零一八年十二月三十一日止年度之綜合財務報表有關i)已出售、已清盤及已終止綜合入賬之附屬公司之會計賬簿及記錄，及ii)期初結餘、比較數字及相關披露的審核範圍限制不發表意見。核數師報告亦已參考本集團於二零一八年十二月三十一日之負債淨額狀況。

暫停買賣本公司股份

茲提述本公司應證監會根據《證券及期貨(在證券市場上市)規則》(第571V章)第8(1)條的要求於二零一七年十一月二十七日作出的公告，自二零一七年十一月二十七日起本公司股份於聯交所暫停買賣。

持續經營基準

本集團於截至二零一九年六月三十日止六個月錄得虧損港幣25,000,000元，及於二零一九年六月三十日錄得流動負債淨額港幣131,700,000元及負債淨額港幣118,100,000元。為評估於編製此等綜合財務報表時使用持續經營基準的適當性，董事會已審慎考慮本集團的未來流動資金及表現、債務重組及可用的融資來源，包括但不限於以下各項：

- 本公司正尋求實施安排計劃。考慮到本集團最近期綜合財務報表中公佈的財務狀況，董事估計本公司將有可能獲得必要的批准；
- 本集團已自一名投資人獲得一筆港幣8,000,000元的貸款融資，以撥付其營運成本，並獲得一筆港幣12,000,000元的貸款融資，為其的業務營運提供資金；及
- 本集團一直持續發展其醫療及健康生活業務，以改善其經營現金流。

董事認為，本集團將有足夠營運資金為其營運提供資金，並於批准刊發此等綜合財務報表之日起計未來十二個月內履行其到期的財務責任。因此，董事認為，按持續經營基準編製綜合財務報表屬適當之舉。然而，與上述情況有關的重大不確定因素依然存在，且可能對本集團持續經營的能力構成重大疑問。

2. 收益

港幣千元	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
客戶合約收益		
醫療及健康生活業務：		
銷售眼鏡產品及提供眼睛護理服務	21,205	22,995
提供婦產科服務	2,706	3,525
	23,911	26,520
地域市場		
香港	23,911	26,520
收入確認時間		
於時間點	23,911	26,520

3. 分部資料

根據香港財務報告準則第8號，本集團的可呈報及經營分部乃根據向執行董事(即主要經營決策者)呈報的資料，其目的是根據已交付或提供的貨品或服務類型進行資源分配及分類業績評估。於年內，本集團有兩個(二零一八年：兩個)可呈報分部：

- 醫療及健康生活業務
 - 經營眼鏡產品及眼睛護理服務的零售店；及
 - 提供婦產科服務
- 資產管理業務
 - 資產投資及貸款融資

分部資產不包括在集團層面上管理的未分配總部及公司資產。分部負債不包括借款、應付債券以及在集團層面上管理的未分配總部及公司負債。

分部收益及業績

截至二零一九年六月三十日止六個月

港幣千元	醫療及健康 生活業務	資產管理業務	總計
分部收益	23,911	-	23,911
分部業績	(955)	(4,643)	(5,598)
未分配企業開支			(11,361)
未分配融資成本			(8,015)
除稅前虧損			(24,974)
稅項			-
期內虧損			(24,974)

截至二零一八年六月三十日止六個月

港幣千元	醫療及健康 生活業務	資產管理業務	總計
分部收益	26,520	-	26,520
分部業績	(1,277)	2,173	896
未分配企業開支			(32,703)
未分配融資成本			(8,584)
除稅前虧損			(40,391)
稅項			-
期內虧損			(40,391)

分部資產及負債

於二零一九年六月三十日

港幣千元	醫療及健康 生活業務	資產管理業務	總計
分部資產	126,231	26,734	152,965
未分配資產			25,298
總資產			<u>178,263</u>
分部負債	26,673	14,887	41,560
未分配負債			254,801
總負債			<u>296,361</u>

於二零一八年十二月三十一日

港幣千元	醫療及健康 生活業務	資產管理業務	總計
分部資產	130,985	23,049	154,034
未分配資產			37,143
總資產			<u>191,177</u>
分部負債	28,505	3,467	31,972
未分配負債			253,097
總負債			<u>285,069</u>

地域資料

本集團的業務位於香港。本集團來自外部客戶的收益全部來自香港，且非流動資產位於香港。

4. 其他收入、收益及虧損

港幣千元	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
利息收入	1	1
股息收入	600	-
管理費	85	19
其他	5,752	8,027
	<u>6,438</u>	<u>8,047</u>

5. 融資成本

港幣千元	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
利息開支：		
銀行及其他借貸	6,563	9,035
應付債券	1,629	1,621
租賃負債	53	-
	<u>8,245</u>	<u>10,656</u>

6. 期內虧損

港幣千元	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
期內虧損乃經扣除以下各項後得出：		
物業、廠房及設備折舊	806	1,547
使用權資產折舊	591	-
折舊總額	1,397	1,547
確認為開支之存貨成本	11,294	12,495
僱員薪金及其他福利	14,956	29,474

7. 股息

董事會不建議就截至二零一九年六月三十日止六個月派發中期股息(二零一八年：無)。

8. 每股虧損

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損乃按以下數據計算：

港幣千元	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年	二零一八年
本公司擁有人應佔期內虧損	24,751	40,126
千股	截至六月三十日止六個月	
用作計算每股基本及攤薄虧損之普通股加權平均數	326,037	326,037

9. 貿易應收款項

港幣千元	於二零一九年	於二零一八年
	六月三十日	十二月三十一日
貿易應收款項	1,234	3,364
減：信貸虧損撥備	-	-
	1,234	3,364

10. 貿易應付款項

港幣千元	於二零一九年	於二零一八年
	六月三十日	十二月三十一日
貿易應付款項	7,663	8,570

11. 借款

港幣千元	於二零一九年 六月三十日	於二零一八年 十二月三十一日
借款	210,421	198,117
分析為：		
須於一年內或按要求償還	134,355	123,109
須於一年後償還	76,066	75,008
	210,421	198,117

該款項指本金總額港幣207,500,000元(二零一八年十二月三十一日：港幣196,290,000元)之貸款，按介乎2%至8.5%(二零一八年十二月三十一日：2%至12%)之利率計息。

12. 應付債券

港幣千元	於二零一九年 六月三十日	於二零一八年 十二月三十一日
應付債券 須於一年後償還	19,461	19,345

該金額指本金總額為港幣20,000,000元(二零一八年十二月三十一日：港幣20,000,000元)的債券，按介乎5%至6.5%(二零一八年十二月三十一日：5%至6.5%)的利率計息，實際利率介乎6%至9%(二零一八年十二月三十一日：6%至9%)。

13. 股本

	股份數目 千股	金額 港幣千元
已發行及繳足： 於二零一八年十二月三十一日及二零一九年六月三十日	326,037	3,030,660

14. 報告期後事項

報告期後事項如下：

- (i) 於二零二一年三月，本公司醫療及健康生活業務項下附屬公司向香港高等法院提交清盤呈請。於二零二一年七月，該附屬公司被香港高等法院清盤。
- (ii) 於二零二三年四月，本公司一名債權人針對本公司提出清盤呈請，內容有關其對未償還債項港幣16,175,304元連同未付利息及有關成本的申索。

15. 批准刊發綜合中期財務報表

董事會已於二零二三年五月十九日批准及授權刊發未經審核簡明綜合中期財務報表。